

Veikkaa verosi

Kahdesta asiasta ei näytä tässä maailmassa valmista tulevan: lotosta ja verotuksesta. Sekä veikkaus- että verohallituksessa istuu tusinoittain virkamiehiä pelkäänsä pohtimassa sitä, miten tehokkaimmin saadaan rahat kansalaisilta ja minkälaisia uudistuksia kuponkeihin tehdään.

Kuitenkin rahat menevät aivan samoihin kohteisiin: kulttuurin, urheilun, kansanedustajien ja -terveyden sekä muiden hyvien asioiden hyväksi.

On siis korkea aika tehdä kunnollinen yhteisuudistus: yhdistää verot ja veikkaus ja lopettaa päällekkäistyöt. Koska kaikki toisaalta rakastavat rahapelejä, toisaalta inhoavat veroilmoitusten täyttämistä, fuusio tuottaa sekä huvia että hyötyä.

Verolotto toimii siten, että lottorivin hinta riippuu verotettavista tuloista, siis samalla tavalla kuin sakkoja määrättäessä. Kupongin palauttaja ilmoittaa kunnian ja omantunnon mukaan tulonsa veikkausasiamiehelle, joka sitten perii sitä vastaavan progressiivisen hinnan. Köyhä voi saada rivin parilla markalla, mutta porho joutuu maksamaan parisataa.

Tietysti täytyy pitää huolta siitä, että kaikki lottoavat vähintään veroäyriensä määräisesti. Se tarkistetaan muutaman viikon välein järjestettävillä jättipottierroksilla, joille jokaisen on sijoitettava rästissä olevat veromarkkansa. Jos ei sijoita, verokarhu tulee ja syö, aivan kuin nykyisinkin.

Kupongissa kysäistään saman tien, haluaako verovelvollinen osallistua veronpalautusten arvontaan. Jos merkkää ruksin kyllä-ruutuun, täytyy maksaa lisää. Ne, jotka eivät osallistu, saavat lisäveroja.

Jos kuitenkin kaikki eivät ha-

lua maksaa verojaan juuri lottokupongilla, heille voidaan järjestää vaihtoehtoja. Sellainen on esimerkiksi Ässä-arpaan yhdistetty raaputusverotus. Jos raaputtaja löytää arvastaan kolme samansuuruista prosenttilukua, hänen on maksettava tuloistaan niiden osoittama määrä veroa.

Jos kolmea samaa prosenttilukua ei löydy, täytyy ostaa lisää niin paljon arpoja, että löytyy tai rahat loppuvat, jolloin veroprosentti siis automaattisesti on sata. Jännitys piilee siinä, että hyvällä tuurilla voi päästä vähemmällä, sillä raaputushintoihin merkityt summat liikkuvat viidenkymmenen ja sadankymmenen välillä. Pienemmät luvut ovat Ässä-arpavoittoja.

Huippu-uutuus on kuitenkin uusi kolmoisarpa, johon yhdistyy nykyisten raha-arvontojen lisäksi myös verotus. Systeemi pelaa siten, että jokaiselle arvassa olevalle numerolle arvotaan veromätkäytys viikoittain. Viereisten numeroiden kesken arvotaan rahapalkinnot.

Kolmen viikon välein arvotaan lisäksi päävoitto, koko vuoden verot kerralla maksuun, jolloin voittajan ei tarvitse osallistua rahapeleihin koko loppuvuonna.

Niitä varten, jotka eivät halua riskeerata pelkän onnen, vaan myös asiantuntemuksen varassa, säilytetään vakioverotus. Siinä pyydetään arvailmeana, hyväksyykö verolautakunta verovelvollisen eri vähennyksiä. Jos velvollinen luulee, että hyväksyy, hän merkitsee ykkösen, jos epäilee, ettei hyväksy, hän merkitsee kakoksen ja jos arvelee, että hyväksyy valituksen jälkeen, merkitsee ristin.

Täysosuman saaneille myönnetään veikkauspanoksen kokoinen veronpalautus, toiseen voittoluokkaan selvinneet pysyvät omillaan ja kolmannessa voittoluokassa tulee lisäveroja. Verotarkastus toimitetaan vain sitä huonommille veikkaajille, ja suoraan linnaan lähetetään ne joilla on alle puolet oikein.

